
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22  
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

DETERMINAZIONE N 92 del 19/12/2023  

 
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO ASSISTENZA E MANUTENZIONE REGISTRATORI 

DI CASSA DELLE FARMACIE E SEDE PER IL TRIENNIO 2023-2025 
 CIG z913dd9d39 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo con deliberazione di 
Consiglio n.82 del 28.07.2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a Spes srl di servizi pubblici 
a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett.c) 
del D.Lgs 267/2000 (TUEL) 
 
PREMESSO che le farmacie aziendali e la sede utilizzano registratori di cassa che sono 
stati acquistati dalla ditta ATS snc di Luoni M.; 
 

CONSIDERATO che annualmente si rende necessaria la manutenzione dei n. 7 registratori 
di cassa ubicati presso le farmacie e la sede amministrativa; 
 
ATTESO che dalla data di acquisto dei registratori di cassa tale incarico è stato affidato alla 
ditta A.T.S. SNC DI LUONI M.& C. – Via Olona 135 – di Gallarate; 
 
CONSIDERATO   che il servizio di manutenzione e assistenza dei registratori in essere 
ammonta a 160.00€ cad. e che nel corso dell’anno sono previsti circa 4 interventi di stampa 
dei giornali di fondo per un valore di 120.00€ cad. iva esclusa; 
 
CONSIDERATO che l’importo è ritenuto congruo e che l’importo per il triennio 2023-2025 è 
pari a complessivi € 4.900€; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
dell’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere;  
 
PRESO ATTO che la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art. 1, comma 130, ha modificato 
l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo 
di ricorrere al MEPA da € 1.000,00.= a € 5.000,00.= per gli acquisti di beni e servizi; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, del D. Lgs. 36/2023, che consente l’affidamento diretto per importi 
inferiori a 40.000,00 euro; 
 
DATO ATTO CHE Somma Patrimonio e Servizi S.r.l. è soggetta a split payment; pertanto, 
sulle fatture dovrà essere indicata la seguente dicitura: “scissione dei pagamenti art. 17 ter 
DPR 633/1971”; 
 
VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) a certificazione del rispetto degli 
obblighi contributivi valido conservato in atti; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl./


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22  
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 

 
 

 

TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per i motivi espressi in narrativa il servizio come esplicitato in premessa per il 
triennio 2023-2025 alla ditta A.T.S SNC di Luoni M.& C. – Via Olona 135 - Gallarate 
per un importo pari   ad €4900.00.= +  Iva 22%; 
 

Di dare atto che alla ditta A.T.S SNC di Luoni M.& C. verranno corrisposti pagamenti con 
bonifico bancario a 30 gg d.f. fine mese a seguito di presentazione di regolare fattura vistata dal 
responsabile; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Bellinzoni. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

f.to digitalmente  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl./

